
Contacto

Teléfono +34 968279688
Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15060/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Formación Profesional de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Educación y Formación Profesional de la Región de Murcia
Correo Electrónico contratacioneducacion@murciaeduca.es

Objeto del Contrato: Contratación limpieza centros educativos ACUERDO MARCO del servicio integral de
limpieza, higienización y otros servicios

Contratación de LIMPIEZA CENTROS EDUCATIVOSDescripción 
Valor estimado del contrato 13.292.750,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.084.227,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.292.750,24 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Proponer al mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE SERVEO SERVICIOS SAU-RAGA MEDIAMBIENTE, S.A.
NIF U19782986
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

C/ Quintanavides, 21 y C/ Embajadores, 320
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913388300
Correo Electrónico dpd@serveoservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15060/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Motivación

Motivación Proponer al mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde la aceptación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1fb47fe-56d3-4a07-8bbe-26822c93b801


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 de Madrid.
(28020) Madrid España

Avda. General Perón, 38 de Madrid.
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 11035/2020
Objeto Acuerdo Marco del servicio integral de limpieza, higienización y otros servicios de los inmuebles, dependencias y
otros espacios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (2022-2024)
2
Lote/Descripción Tipología "D" (Docente)
Lote 2 Tipología "D" (Docente)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tVGrKY01b9oS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013916185 |  2024-000846197 | Fri, 02 Aug 2024 12:14:33:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6765503047576646784408078974014588728 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tVGrKY01b9oS7pcxhTeWOg%3D%3D

